
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа пос.Гражданский 

муниципального района Красноармейский Самарской области 

   

Об утверждении  образовательных программ, реализуемых в Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024-2025 

учебном оду в ГБОУ ООШ п. Гражданский  

Согласно Федеральному закону №279-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации», Методическим рекомендациям по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей, утвержденным 

министерством просвещения РФ от 30 ноября 2023 г. №ТВ-2356/02, Уставу ОО, с целью 

развития у обучающихся естественно-научной, математической , информационной грамотности, 

формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-

научной и технологической направленностей и на основании протокола Педагогического совета 

№5 от 20.06.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить для реализации центра «Точка роста» с 01.09.2024 года следующие образовательные 

программы общего образования, дополнительные общеобразовательные программы: 

п\п Наименование образовательной программы Педагог, ответственный за 

реализацию программы 

Рабочие программы курса внеурочной деятельности 

1 Робототехника» (2-4 кл.). Уланова Т.А. 

2 Робототехника» (5-6 кл.); Уланова Т.А. 

3 Физический эксперимент» (7-9кл.) Уланова Т.А. 

4 Химическая лаборатория» (8-9кл.) Коннова И.А. 

5 Биологическая лаборатория»(5-9 кл.) Коннова И.А. 

2.Улановой Т.А., учителю информатики, Конновой И.А., учителю химиии и биологии, обеспечить 

разработку в срок до 31.08.2024 образовательных программ в полном обьеме. 

3. Конновой И.А., ответственной за размещение информации на официальном сайте ОО, обеспечить 

размещение рабочих программ до 01.09.2024 г.  и настоящего приказа не позднее 10 дней со дня. его 

издания. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ерхову Г.М., ответственного учителя за 

учебную работу 

Руководитель 

организации  И.о. директора школы    Копылова Ж.В.  

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

 

ПРИКАЗ 

100/1-од 21.06.2024г. 


